
 

令和４年１２月２１日 

 

ビジネス系検定受験者各位 

 

公益財団法人 実務技能検定協会 

理 事 長  保 坂 恭 世 

 

 

ビジネス系検定受験料改定のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて，本協会実施のビジネス系検定は，近年の物価上昇等による収支構造の変化に伴い，現

在の受験料のまま受験システム体制を維持し，充実した受験者サービスを継続することが困難

となりましたため，やむを得ず受験料を改定いたすこととなりました。 

つきましては，令和５年度から下記の通りビジネス系検定受験料を改定させていただきます

ので，何とぞ事情ご理解の上，ご承知くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

新受験料 

秘書検定 

１級 7,800円  準１級 6,500円  ２級 5,200円  ３級 3,800円 

 

ビジネス文書検定 

１級 7,000円  ２級 5,200円   ３級 3,800円 

 

ビジネス実務マナー検定 

１級 7,800円  ２級 5,200円   ３級 3,800円 

 

サービス接遇検定 

１級 7,800円  準１級 5,900円  ２級 5,200円  ３級 3,800円 

 

以上 

 


